
 

 

 

ZARZĄDZENIE  Nr 63/2019 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie trybu składania wniosku o stypendium Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego dla wybitnych młodych naukowców 

 

Na podstawie § 25 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 lit. b Statutu UKSW oraz art. 23 ust. 1 i  art. 360, art. 

361 ustawy dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym  i nauce (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1668 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia  

1 kwietnia 2019 r. w sprawie stypendiów ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego 

i nauki dla studentów i wybitnych młodych naukowców (Dz. U z 2019 r. poz. 658 z późn. zm) 

– zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Zarządzenie dotyczące trybu składania wniosku o stypendium Ministra Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego dla wybitnych młodych naukowców, zwane dalej 

„Zarządzeniem”, określa procedurę przedstawiania przez doktoranta kandydatur do ww. 

stypendium. 

2. Szczegółowe informacje dotyczące zasad i trybu przyznawania stypendiów ministra 

właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki dla studentów i wybitnych młodych 

naukowców określa ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz. U. z 2019 r. poz. 1668, z późn. zm.) oraz rozporządzenie Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 1 kwietnia 2019 r. w sprawie stypendiów ministra 

właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki dla studentów i wybitnych młodych 

naukowców (Dz. U. z 2019 r. poz. 658 z późn. zm.). 

 

§ 2 

1. Stypendium dla młodych naukowców może otrzymać osoba, która w dniu przyznania 

stypendium posiada status młodego naukowca.  

2. Młodym naukowcem jest osoba prowadząca działalność naukową, która:  

1) jest doktorantem lub nauczycielem akademickim – i nie posiada stopnia doktora; 

albo 

2) posiada stopień doktora, od uzyskania którego nie upłynęło 7 lat, i jest zatrudniona w 

podmiocie, o którym mowa w art. 7 ust. 1 ww. ustawy, tj. uczelni, federacji podmiotów 

systemu szkolnictwa wyższego i nauki, Polskiej Akademii Nauk, instytucie naukowym 



PAN działającym na podstawie ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Polskiej Akademii 

Nauk (Dz. U. z 2019 r. poz. 1183), instytucie badawczym działającym na podstawie 

ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1350), 

międzynarodowym instytucie naukowym utworzonym na podstawie odrębnych ustaw 

działającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, Polskiej Akademii Umiejętności 

lub innym podmiocie prowadzącym głównie działalność naukową w sposób samodzielny 

i ciągły. 

3. Do okresu 7 lat, o których mowa w ust. 2 pkt 2 nie wlicza się okresów przebywania na 

urlopie macierzyńskim, urlopie na warunkach urlopu macierzyńskiego, urlopie 

ojcowskim, urlopie rodzicielskim lub urlopie wychowawczym, udzielonych na zasadach 

określonych w Kodeksie pracy, lub okresów pobierania zasiłku macierzyńskiego lub 

świadczenia rodzicielskiego, albo okresów pobierania zasiłku chorobowego lub 

świadczenia rehabilitacyjnego w związku z niezdolnością do pracy, w tym spowodowaną 

chorobą wymagającą rehabilitacji leczniczej. 

 

§ 3 

1. Stypendium ministra dla wybitnych młodych naukowców może otrzymać młody 

naukowiec wykazujący się znaczącymi osiągnięciami w działalności naukowej. 

2. Za znaczące osiągnięcia w działalności naukowej młodego naukowca uważa się: 

1) autorstwo lub współautorstwo monografii naukowej lub rozdziału w monografii 

naukowej wydanej przez wydawnictwo, które w roku opublikowania monografii w 

ostatecznej formie było ujęte w wykazie wydawnictw sporządzonym zgodnie z 

przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 ustawy; 

2) autorstwo lub współautorstwo artykułu naukowego opublikowanego w czasopiśmie 

naukowym lub w recenzowanych materiałach z konferencji międzynarodowych, które 

w roku opublikowania artykułu w ostatecznej formie były ujęte w wykazie tych 

czasopism i materiałów sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie 

art. 267 ust. 2 pkt 2 ustawy; 

3) kierowanie projektem badawczym o wysokim poziomie innowacyjności 

finansowanym w ramach konkursu ogólnokrajowego albo międzynarodowego; 

4) zastosowanie praktyczne wyników badań naukowych lub prac rozwojowych, w tym 

udzielony patent krajowy lub zagraniczny lub wdrożenie wyników działalności 

naukowej w innej formie; 

5) odbycie zagranicznego stażu lub wizyty studyjnej, a w przypadku osób, które 

ukończyły studia doktoranckie za granicą – odbycie stażu lub wizyty studyjnej w 

Polsce; 

6) otrzymane stypendium zagraniczne; 

7) stałą współpracę z prestiżową zagraniczną uczelnią lub zagraniczną instytucją 

naukową, w formie innej niż wymieniona w pkt 5 i 6; 



8) działanie twórcze w sztuce, w wyniku którego powstało dzieło artystyczne materialne 

lub niematerialne, w tym jego artystyczne wykonanie, stanowiące wkład w rozwój 

kultury; 

9) uzyskanie nagrody indywidualnej lub znaczący udział w powstaniu osiągnięcia, za 

które uzyskano nagrodę zespołową w konkursie, na przeglądzie lub festiwalu 

muzycznym, teatralnym, filmowym, plastycznym lub architektonicznym o wysokim 

prestiżu i o zasięgu międzynarodowym, z wyłączeniem nagród uzyskanych w 

konkursach organizowanych w ramach międzynarodowych konferencji naukowych 

oraz nagród w postaci stypendiów krajowych lub zagranicznych. 

3. Osiągnięcia są dokumentowane w postaci pisemnej, w formie: 

1) stron monografii naukowej lub czasopisma naukowego, zawierających imiona i 

nazwisko autora albo imiona i nazwiska autorów, tytuł monografii naukowej lub 

artykułu naukowego, nazwę wydawnictwa, miejsce wydania, miesiąc i rok wydania, 

ISBN, eISBN, ISSN, eISSN, ISMN lub DOI;  

2) oświadczenia młodego naukowca o procentowym wkładzie autorskim w monografię 

naukową, rozdział w monografii naukowej albo artykuł naukowy, wraz z opisem tego 

wkładu – w przypadku współautorstwa (nie trzeba dołączać oświadczeń 

współautorów);  

3) potwierdzenia udzielenia patentu krajowego lub zagranicznego lub wdrożenia 

wyników działalności naukowej w innej formie;  

4) oświadczenia młodego naukowca o kierowaniu przez niego projektem badawczym, 

wraz z informacją o numerze, źródle finansowania, okresie trwania, celu i efektach 

projektu;  

5) potwierdzenia:  

a) odbycia zagranicznego stażu lub wizyty studyjnej, 

b) otrzymania stypendium zagranicznego, 

c) stałej współpracy z prestiżową zagraniczną uczelnią lub zagraniczną instytucją 

naukową; 

6) dyplomu lub innego dokumentu potwierdzającego uzyskanie nagrody w konkursie a w 

przypadku nagrody zespołowej ‒ również oświadczenia kierownika zespołu albo 

oświadczeń członków zespołu o procentowym udziale młodego naukowca  

w powstaniu osiągnięcia. 

 

§ 4 

1. Wniosek o przyznanie stypendium wypełnia młody naukowiec w Zintegrowanym 

Systemie Usług dla Nauki Obsługa Strumieni Finansowania (system OSF) 

https://osf.opi.org.pl/app/adm/start.do.  

2. Osobą upoważnioną do złożenia wniosku jest Prorektor ds. studenckich i kształcenia. 

Sekretariat Prorektora ds. studenckich i kształcenia przesyła, na wniosek młodego 

naukowca, skan pełnomocnictwa Rektora do podpisania wniosku, który należy dołączyć 



do wniosku. Wystąpienie o pełnomocnictwo jest jednocześnie informacją o chęci 

zgłoszenia kandydatury o stypendium. 

3. Wygenerowany z systemu OSF plik w formacie PDF należy przesłać do Prorektora ds. 

studenckich i kształcenia na adres psik@uksw.edu.pl. Termin przesyłania wniosków 

upływa 26 grudnia 2019r. 

4. Po weryfikacji przesłanego wniosku dokument zostaje opatrzony podpisem zaufanym 

albo kwalifikowanym podpisem elektronicznym (dokument elektroniczny) przez 

wnioskodawcę a następnie odesłany do osoby składającej wniosek w terminie dwóch dni 

roboczych. 

5. Podpisany wniosek o przyznanie stypendium składa młody naukowiec w systemie OSF  

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 grudnia 2019r. 

6. Wniosek uznaje się za wysłany, gdy jego status w systemie ZSUN/OSF ma status 

„wysłany”. 

 

§ 5 

Niedotrzymanie terminu, o którym mowa w § 4 ust. 3 lub dostarczenie dokumentów w innej 

formie może skutkować odrzuceniem przez Rektora kandydatury młodego naukowca do ww. 

stypendium. 

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

REKTOR 

ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński 

 


